



18.5.2022

Sisäministeriö

## Lausunto esitysluonnoksesta laiksi toimivaltaisista viranomaisista terroristisen verkkosisällön leviämisen estämiseen liittyen

Sisäministeriö on pyytänyt valtiovarainministeriöltä lausuntoa otsikkoasiasta.

Esitysluonnoksessa ehdotetaan annettavaksi tarvittavat säännökset Euroopan parlamentin ja neuvoston asetuksen (EU) 2021/784 verkossa tapahtuvaan terroristisen sisällön levittämiseen puuttumisesta täytäntöön panemiseksi.

Esityksessä ehdotetaan, että asetuksessa säädettyjen terroristista verkkosisältöä koskevien poistamismääräysten ja rajat ylittävissä tilanteissa toisen jäsenvaltion toimivaltaisen viranomaisen tekemien poistamismääräysten arvioinnin osalta toimivaltainen viranomainen olisi poliisi.

Asetuksessa säädettyjen erityistoimenpiteitä koskevien päätösten osalta toimivaltaiseksi viranomaiseksi esitetään Liikenne ja viestintävirastoa. Asetuksen mukaisten seuraamusten määräämisen osalta toimivaltaiseksi viranomaiseksi esitetään poliisia. Laissa säädettäisiin, että edellä mainitut viranomaiset eivät saa tai pyri ottamaan vastaan asetuksen mukaisten tehtäviensä hoitamista koskevia ohjeita miltään muulta taholta.

Esityksessä ehdotetaan, että laissa säädettäisiin hallinnollisista seuraamuksista asetuksessa säädettyjen veloitteiden rikkomisesta, toimivaltainen viranomainen niiden määräämisessä olisi poliisi.

Laki on tarkoitettu tulemaan voimaan mahdollisimman pian hyväksymisen jälkeen.

### Valtiovarainministeriön lausunto

Nykytilanteessa Suomessa ei ole viranomaista, jonka tehtäviin kuuluisi etsiä ja esittää poistettavaksi terroristista verkkosisältöä. Poistamismääräysten tekeminen ja toisen viranomaisen poistamismääräysten arviointi olisivat Suomessa uusia tehtäviä. Samoin asetuksen mukaisten säilytyspalveluntarjoajien erityistoimenpiteiden valvonta ja seuraamusten määrääminen asetuksen veloitteiden rikkomisten johdosta olisivat uusia viranomaistehtäviä.

Esitysluonnoksessa arvioidaan, että EU-asetuksen täytäntöönpano aiheuttaa lisätehtäviä, lisämenoja ja muita viranomaisvaikutuksia, kuten tietojärjestelmämuutoksia, henkilöstön koulutusta ja henkilöresurssilisäyksiä poliisihallinnossa ja Traficomissa. Suurin osa vaikutuksista johtuu siis asetuksen

suoraan sovellettavista säännöksistä, eikä tässä esityksessä ehdotettavasta sääntelystä.

Poliisille esityksen mukaiset tehtävät merkitsisivät kolmen henkilötyövuoden tai 260 000 euron pysyvää resurssitarvetta. Liikenne- ja viestintävirasto Traficomien tehtävien arvioidaan edellyttävän lisärahoitusta 2 henkilötyövuotta tai 260 000 euroa. Esitysluonnoksen mukaan kustannuksia esitetään katettavaksi vuoden 2022 lisätalousarviossa, vuoden 2023 talousarviossa ja seuraavassa julkisen talouden suunnitelmassa.

Valtiovarainministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Koska hallituksen esityksen mukaisesti viranomaisille syntyisi uusia tehtäviä, joiden perustamisesta arvioidaan aiheutuvan tehtävät hoitaville viranomaisille kustannuksia ja lisäresurssitarpeita, on kyseessä budjettilaki, joka tulisi valmistella samanaikaisesti talousarvioesityksen kanssa. Aikataulullisesti tämä voisi tarkoittaa hallituksen esityksen antamista budjettilakiesityksenä vuotta 2023 koskevan talousarvion valmistelun yhteydessä. Mikäli katsotaan, että uudet tehtävät ovat hoidettavissa virastojen nykyisellä resursoinnilla, tulisi tämä selkeästi kirjata hallituksen esitykseen. Tällöin kyse ei ole budjettilaista ja se voidaan antaa talousarviomenettelyn aikatauluista ja päätöksistä erillään.

Hallituksen esityksen edellyttämiin resurssitarpeisiin otetaan yllä todetun mukaisesti kantaa osana talousarviomenettelyä ja julkisen talouden suunnitelmaa koskevaa valmistelua.

Valtiosihteeri  
kansliapäällikkönä

Juha Majanen

Osastopäällikkö,  
budjettipäällikkö

Mika Niemelä

**VN/24391/2021-VM-15**

Seuraavat henkilöt ovat allekirjoittaneet tämän asiakirjan sähköisesti /

Följande personer har undertecknat denna handling elektroniskt /

This document has been signed electronically by the following persons: